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REPUBLIKA E KOSOVIS

REPUBLIKA KOSOVA - REPUBLIC OF KOSOVO *
KOMUNA E OBILIQIT
& 3
OPSTINA OBILIC - MUNICIPALITY OF OBILIC T
ANEKS -KONTRATE

Numri i kontratés:!: OB614-25-5101-5-2-5/C569
KUVENDI KOMUNAL - OBILIQ, (né€ vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njérén ang; dhe

VIA EGNATIA SH.P.K., Rr. Mustafé Veselaj, Prishtiné, (ne vazhdim “Kontraktuesi”), ne anén tjetér, jané
pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér pune e shénuara me poshtg:

Aneks-Kontraté-BASHKEFINANCIM-Rikonstruimi I Rrugés Dardhishté- Fushé Kosové -Obiliq Pér
sasi ose fushéveprim referoju dosjes né tender me numér identifikues: OB614-25-5101-5-2-5
Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e kontratés €shté ekzekutimi i punéve né vijim nga ana e Kontraktuesit: Lenda e kontrates ka te
beje me  Aneks-Kontraté-BASHKEFINANCIM-Rikonstruimi I Rrugés Dardhishté- Fushé Kosové -
Obiliq

PIANI dinamik per kryerjen e puneve do te jete 25 dite

No. Lot

1 Aneks-Kontraté-BASHKEFINANCIM-Rikonstruimi I Rrugés Dardhishté- Fushé
Kosové -Obiliq Pér sasi ose fushéveprim referoju dosjes né tender

Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total i punéve duhet té jeté: 62,000.00 €; Gjashtédhjeté e dy mijé Euro.

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet té jeté e vetmja pagesé q&é Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet t& jeté i preré dhe té mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do t&€ béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose té Veganta t& kontratés.

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés

3.1 Kontrata pérb&het nga dokumentet né vijim:

Marréveshja e kontratés;

Kushtet e Vecanta té Kontratés;

Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés;

Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;
Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

Regjistri i biznesit

L Ju lutemi referojuni kétij numri té kontratés né dokumentet e faturimit dhe pagesés, procedurat dhe transaksionet q& lidhen me thesarin.




3.2 Dokumentet ¢ ndryshme gé e pérb&jné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste t&
paqartésisé ose divergjencés, ato duhet té& lexohen sipas rendit t& pérparésisé né t€ cilin jané dhéné mé sipér.

Neni 4 Komunikimet

4.1 Té gjitha komunikimet me shkrim q& kané t& b&jné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet t& cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj € identifikimit
dhe duhet t& dérgohen me posté, faks, email ose t& dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin
Kontraktues mund t& adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit t& Projektit i eméruar né¢ Kushtet e
Veganta té Kontratés.

42 Nése personi qé dérgon komunikatén kérkon vértetim t€ pranimit t& saj, ai duhet ta thoté két€ né
komunikatén e tij. Sa heré qé ka afat t& fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t& kérkojé
vértetim t& pranimit t& komunikatés sé tij. N& t& gjitha rastet, dérguesi duhet t’i marré t& gjitha masat e
nevojshme pér té siguruar pranimin e komunikimit t€ tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, p&lqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftim té tillé, p&lqim, miratim, certifikaté apo vendim do t€ jeté né forme
t¢ shkruar dhe fjalét "njofton", "vértetojé", "miratoj "ose"vendosé "do t& interpretohen né pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet t&¢ mbahet apo vonohet pa arsye.

4 Kjo kontraté &shté e pérgatitur né gjuhén Shqipe né tri origjinale, dy prej té cilave jan€ pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.

P&r Autoritetin Kontraktues Pér Kontraktuesin

Emri: Emi: Gem
Pozita: Pozita: /Iﬁajtor \

Nénshkrimi: ﬁ w Nénshkring:

Data: ‘ Data:

Vula: Vula:




KUSHTET E PERGJITHSHME

Numri i kontratés: OB614-25-5101-5-2-5/C569

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do t& thoté marréveshje té lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit, si¢ &shté
shénuar né formularin e kontratés t& nénshkruar nga palét, duke pérfshiré té gjitha shtojcat pér kété dhe té gjitha
dokumentet e inkorporuar me referencé né té.

1.2 “Puné” konsiderohen t& gjitha ato puné té cilat jan& objekt i kontratés dhe t& cilat Autoriteti Kontraktues
kérkon qé t& kryhen nga kontraktuesi, qofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo rrénim ndértesash,
pajisje, struktura inxhinieringu civil, struktura t€ tjera apo pjesé t€ tyre.

1.3 “Kontraktuesi” &shté operatori ekonomik (apo grupi i operatoréve ekonomik), i caktuar né formularin e
kontratés, i cili (t& cilét) &shté palé né kontraté dhe &shté i obliguar t& kryejé punét sipas marréveshjes dhe i cili
do t& marré shumén sipas marréveshjes me kontraté.

1.4 “Menaxheri i Projektit” éshté njeriu i caktuar né kushtet e veganta t& kontratés ( apo cilido njeri kompetent i
autorizuar nga Autoriteti Kontraktues), i cili &shté pérgjegjés pér mbikéqyrjen e kryerjes sé¢ punéve dhe pér té
gjitha hollésité duhet t'i raportojé Autoritetit Kontraktues.

1.5“Cmimi Kontratés” do t& thoté shuma q& i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né€ formularin e
kontratés.

1.6 “Vendi i ndértimit” do t& thoté vendi i caktuar pér kryerjen e punéve t& konfraktuara.

1.7 “Pajisjet e kontraktuesit” do t& thot& e t&ré makineria pérfshiré edhe até pér bartjen e pajisjeve, dhe mjetet
tjera qé nevojiten pér kryerjen e punéve té kontraktuara qé duhet t& béhen sipas kontratés.

1.8 “Skicat” nénkuptojné vizatimet, llogaritjet, informatat e siguruara dhe t€ miratuara nga Autoriteti
Kontraktues pér kryerjen e punéve té kontaktuara.

1.9 “KPK” do t& thot& Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés.
1.10 “KVK” do té thot& Kushtet e Veganta t&€ Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém
2.1 KVK e saktésojné cili &shté ligji q& i pércakton té gjitha ¢éshtjet qé nuk jané t& mbuluara né kontraté.

2.2 Kontrata dhe té gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar n¢ KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t& jeté valid vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes t& cilés Kontraktuesi e transferon
kontratén e vet ose njé pjesé t& saj te njé palg e treté.

3.2 Kontraktuesi nuk mundet q&, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé
kontratén ose njé pjesé té saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor t& bankieréve t& Kontraktuesit, té shumave qé duhet t&€ paguhen ose qé
do t& b&hen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast t& dhénies sé té drejtés sé¢ Kontraktuesit siguruesve t& Kontraktuesit pér t& kérkuar pagesén nga ndonjé
person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e Kontraktuesit.

3.3 Pér qéllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Kontraktuesin
nga obligimet e veta pér pjesén e kontratés qé tashmé éshté realizuar ose pér pjesén q& nuk &shté bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave té kontratés duhet t& plotésojné kriteret e pérshtatshmérisé q& zbatohen pér dhénien e
kontratés pérve¢ né raste kur transferimi b&het né banké apo kompani t& sigurimit ose institucion tjetér
financiar.



Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nenkontrata &shtd valide velém nése ka marréveshje (¢ shkruar pérmes sé cilés Kontraktuesi ia boson
realizimin ¢ nj8 pjese té€ kontratés sé tij njé pale & treté.

42 Tlementet e kontratts qt do t& nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen & ditura
Autoritetit kontraktues me rastin & dorézimit te ofertés. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate
implementimit te kontratés, Kontraktuesi duhet te njofloj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti
kontraktues do ta lajméro]d Kontraktuesin pér vendimin e vet brenda 30 dité pune nga marrja e pjoftimit, duke i
paragitur arsyet e veta nése nuk 1&shohet autorizimi, Kontrakiuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim
nga Auioriteti Kontraktues. Te gjithé nénkontraktuesit e propozuar duhet te pé&rmbushin kérkesat e
pérshtatshmésrisg,

4.3 Autoritoti kontraktues nuk njch lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontrakiucsve, megjithaté mund t&
siguroj, ku ¢ konsideron si t& ncvojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorét.

4.4 Kontrakluesi éshté pérgjegjés pér aklet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontrakinesve t€ vet si dhe t&
agjentéve osc té punésuarve, né té njéjtén ményré si po t& ishin akte, gabime ose neglizhence e Kontrakiuesit,
agjentéve L& tij ose punétoréve (@ Lij. Aprovimi [ nénkontraktimit t& ndonjé pjese L& kontratés ose aprovimi I
nénkontraktuesit nga ana e Menaxherit (& Projekiit nuk e [iron Kontraktuesin nga obligimet € tij sipas kontratgs

4.5 Nése nénkoniraktuesi ka marré ndonjé obligim t& vazhduesh&m q¢ vazhdon pér nj& periudhé qé e tejkalon
até 1& periudhis s& garancisé nén kontraté ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me furnizimet g& 1 jep nénkontraktuesi,
Kontraktuesi duhet ¢&, né ¢farédo mementi pas skadimit t& periudhés s& garancisg, 'i transferoj€ menjéheré te
Autoriteti kontraktues, me kérkesé dhe shpenzime t& Autoritetit kontraktues, pérfitimet ¢ obligimeve t€ tilta per
kohézgjatjen ¢ garancisé s& skaduar.

OBLIGIMET E AUTORITETIT KONTRAKTUES
Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése #shté ¢ nevojshme, brenda 30 ditdsh nga nénshkrimi i kontvatés, autoriteti kontraktues duhet t°i japg
Kontraktuesit, pa pages€, njé kopje t& skicave & pérgatitwwa pér realizimin e kontratés dhe kopje t&
specifikimeve dhe dokumenteve tjera t& kontratés. Kontraktuesi mund t& biej& kopje tjera € kétyre skicave,
specifikimeve dhe dokumenteve tjera, né rast se ato jané ne dispozicion. Pas léshimit 1€ certifikaiés
pérfundimtare, Kontrakmuesi duhet ti kihen autoritetit kontraktucs (& gjitha skicat, specifikimel dhe dokumentet
tjera t& kontratés,

5.2 Pérveg nése &shité e nevojshme pér qéllime t¢ kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet (jera q& 1 jep
autoriteti kontraktues nuk duhet t& pérdoren as nuk duhet t'i komunikohen njé pale t& treté nga Kontraktuesi pa
pajtim paraprak t& antoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér t'i léshuar Kontraktuesit urdhra administrative ¢ inkorporojng ato
dokumente plotésucse dhe udhézimet gé jané t€ nevojshme pér ckzekutim t& mirg t¢ kentrat€s dhe pér
kompensim démi nga ndonjé defekt t& saj. .

Neni 6 Qasja né vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues, né kohén ¢ duhur dhe né pérputhjec me ecuring e punimeve, do ti jap gasje dhe akses
Kontraktuesit ne vend punishte, n& pérputhje me programin e zbatimit t& detyrave & pércaktuara n€ kéto Kushte
té pergjithshme.

6.2 Kontraktuesi, gjate shfiytézimit, duhet t& mirémbaje ¢do objekt t& vendosur né dispozicion € tij né gjendje
18 miré, dhe duhet, nése kerkohet nga Autoriteti Kontrakiaes, ti kthej ato né gjendjen e tyre origjinale pas
pérfundimit t& kontratés.

6.3 Kontraktuesi nuk do t& ketd (¢ drejté t& ndonjé pagese pér pérmirésimet qé rezultojng nga puna e kryer me
iniciativén e tij.

MNeni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund t¢ kérkojé ndihmeén e Autoritetit kontraktues pér marrjen e kopjeve & ligjeve,
rregultoreve dhe informatave mbi zakonet, urdhératd apo ligjet anésore ¢ Republikés se Kosoves t& cilat mund
t& ndikojng te Kontraktuesi gjaté realizimit t& obligimeve t& tij me kontratg, Autoriteti kontraktues mund ta japé
ndihmeén e kérkuar Kontrakiuesit me shpenzime t& Kontraktuesit.
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7.2 N8 bazé 1& dispozilave t& ligieve dhe megulloreve mbi punén, Autoriteti Kontraktues do t& beje t& gjitha
pérpjekjet e nevojshme pér @ lehtésuar prokurimin nga Kontraktuesi pér t€ gjitha vizat dhe lejet ¢ novojshine,
duke pérfshirg lejen ¢ punés dhe lejet e qéndrimit, pér personelin, shérbimet e t& ciléve Koniraktuesi dhe
Autoriteti kontrakiues i konsideron t& nevojshme, si dhe lejet ¢ qéndrimit per familjet e tyre.

OBLIGIMET E KONTRAKTUESIT
Neni 8 Obligimet ¢ Kontraktuesit

8.1 Kontraktuesi duhel t& veprojé sipas urdhrave administrative q& i jep autoriteti kontraktues. Nése
Kontraktuesi konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit t& kontratés, ai, duke
iu ckspozuar dénimit pér shkelje t& kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér ketg duke i paraqitur
arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit (6 urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t€ pezutlohet pér
shkak (& k&tij njoftinm,

8.2 Kontraktuesi duhel Ui respektojé dhe t& veprojé sipas t€ gjitha ligieve dhe rregulloreve né fugi né
Republikén ¢ Kosovés dhe do t€ sigurojé q¢ personeli i ti, t& aférmit e tyre, dhe punétorét vendoré t& tij
giithashiu t'1 respektojné dhe t& veprojné sipas kétyre ligieve dhe megulloreve.

8.3 Kontrakwuesi dubet Ui trajtojé t& gjitha dokumentet dhe nformatat ¢ marra Hdhur me kontratén si private
dhe konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo &shté ¢ nevojshme pér q&llime 18 ekzekutimit t& kontratés, ui nuk do
t& publikojtt ose shpalosé asnjé detaj t& kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

3.4 Nese Kontraktuesi éshté grup, pérbérja e grupit nuk do t& ndryshohet pa pglgimin paraprak me shkrim &
Autoritetit kontraktues.

8.5 Kontrakluesi do t& siguroj se punét do t& fillojné dhe & pérfundojné brenda afatit (& caktuar rén& dukord né
programin ¢ béré sipas Nenit 12,

8.6 Kontraktuesi do t& siguroj q8 t& giitha punét & aifajo do & bgjg, si dhe riparimin e defekteve gjaté reglizimit
t& punimeve do té béhen né kohé dhe né pérputhje me standardet, prakfikat, metodat dhe procedurat ekzistucse
dhe pér mé tepér me shkallén e aflésisé dhe zellit, e cila do t& pritet nga njé kontraktues i aft¢ dhe me pérvojé qé
ka ndérmarr pung t& ngjashme,

8.7 Kontraktuesi do t& siguroj pér cilésing e punés dhe pér cilésing ¢ materialeve dhe cilésisé profesionale &
punonjésve & jané pérdorur pér realizimin e punéve t€ kontraktuara.,

8.8 Kontraktucsi dubet t8 siguroj zongn e ndértimil menjgheré pas fillimit t& punés pér avsyet ¢ méposhime;

a. né qofté se pér kryerjen e punéve pajisjet e rénda si: ekskavatorg té llojeve t€ ndryshme, vinga,
kamioni 18 llojeve t& ndryshme, skela t8 larta, otj do t& pérdoren dhe
b, né ményré & té mos démtojé kalimtargt e rastit, objektet pérreth, trafikun etj.

8.9 Koniraktuesi do t& jeté pérgjegjés pér siguring ¢ (& gjitha aktiviteteve né vend punim.

Neni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet t& punésoj personet kyg dhe t€ pérdor pajisje t& identiftkuara ne tender e tij, per t& kryer
puné ose personel tjetér dhe pajisje t& aprovuara nga menaxheri 1 projektit. Menaxheri i Projektit do 1€ aprovoj
¢do zévendésim t& propozuar & personelit ky¢ dhe pajisjeve veitm né€se kualifikimet e tyre pérkatése, ose
karakteristikat jang ng thelb t¢ barabarta ose mé t& mir se ato t& propoznara gjaté tenderit.

Neni 10 Siguria ¢ ekzekutimit

10.1 Kontraktuesi do &, jo mé& vong se dita e nénshkrimit t& kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me
siguri pér ckzekutim 1€ ploté dhe t& mire t& kontratés. Shuma e sigurisé do & sakt€sohet né KVK. Siguria e
ckzekutimit do ¥ ndalet nga pagesa e Autoritelit kontraktues pér ¢farédo humbjeje g€ &shté pasojé e
mosekzekutimit t& ploté dhe t& dubur & obligimeve kontraktore nga ana ¢ Kontraktuesit.

10.2 Sigurimi do t& vazhdo] t& mbetet i viefshém 30 dité pas léshimit t& Certifikatés s& Pranimit te Pérkohsh&m.

10.3 Siguria ¢ ekzekutimit i kontratés do 1€ jeté n& formén e dhgné né pjesén IV 1€ kontratés,
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Meni 11 Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontrakfuvesit

11.1 Nga data e fillimit e deri sa t& léshohet Certifikata e Korrigjimit % Defekteve, yreziget e l&ndimeve
personale, vdekja, dhe humbja ose démtimi i pronés (pérfshiré, pa kufizim, Pungt, Impiantet, Materialet, dhe
Pajisjet) jané rreziget ¢ Kontraktuesit dhe pronés sg afért.

11.2 Kontraktuesi duhet 18 siguroj njé sigurim nga dita fillimit t& punimeve deri né fund € periudhés garantuese
t& defektove ng shumat ¢ pércaktuara né KVK pér ngjarjet e méposhtme & cilat jané pér shkak ¢ rrezigeve €
Kontraktuesit:

(a) humbje ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve;

(b} humbje ose démtim i Pajisjeve;

(¢) humbje ose démtim i pronds (pdrveg Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhic me
Konlratén; dhe

(d) deémtim ose vdekje ¢ personelit te tij.

11.3 Kontrakluesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit t¢ koniratés duhet t'f dérgojé Autoritetit Kontrukiucs
policén dhe certifikatén pér sigurim & ka pér qéllim kompensimin ¢ nevojshém pér t& siguruar humbjen apo
démet e pésuara.

11.4 Né& qofté se kontraktuesi nuk ofron njé sigurim t& till¢ ateheré kontrata do & konsiderohet ¢ anuluar dhe
kontraktuesi do té pérjashtohiet nga pjesémarrja né aktivitetet e prokurimit pér jo mé pak se njé vit.

11,5 N& qofté se ekzistojné arsye t& mjafiueshme dhe bindése pér zgjaljen e afatit &€ o [timit t& certifikatés mbi
sigarim, Autoriteti Kontraktues mund 1€ zgjas afatin e caktuar pér dorézimin e certifikatés mbi sigurimin ose te
eliminojé siguvimin dhe t& zbress ¢mimin e shpérblimit nga fitim § kontraktuesit.

Nemni 12 Programi

12.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do t'i dorézoj& Menaxherit t& Projektil njé program pér
miratim. Programi do te pérmbaje se paku me se vijon: ményrén se si Kontraktuesi propozon ekzekutimin e
punéve, afatin kohor qe kérkohet pir dorézim dhe miratim te vizatilmeve, mectodat ¢ pérgjithshme qe deo ti
zbatoje, dhe afatin kehor pér secilin aktivitet t& specifiknar.

12.2 Nése menaxheri i projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin ¢ punéve né kuadgr t& punéve té
kontraktuara, kontraktuesi dubet ta rishikojé edhe njéheré programin dhe t'ia kthejé prapé Menaxherit t&
projektit. Kontraktuesi do t& azhwmoj Programin né intervale jo mé shumé se periudha e péreaktuar né KVEK.

12.3 Pér ¢do pakénaqési apo mosmarréveshje ng lidhje me modifikimin e programit, kontrakluesi do t& sigurojé
argument me shkrim Mcnaxherit t& Projektit.

12.4 Pavagitja e programit t& tillg, duke pérfshirg ¢do shtesé nga menaxheri i projektit nuk do t& zvogglo] ose 1€
rris detyrimet e kontraktuesit sipas punéve t& kontraktuara, si dhe ¢do modifikim t& pérfshirg ng programin e
punimeve nuk do & rezultojé ng ndonjé pagesé shtesé pér kontraktuesin, nise kjo ka ndedhur si pasojé e
neglizhencés sé kontraktuesit gjaté pérpilimit & programit.

Neni 13 Siguria né vend punishte

13.1 Kontralktuesi do & keté t¢ drejtén té ndaloj qasjen né vend-punishie pér ¢do person i cili nuk €shté i
pérfshirg né zbatimin ¢ kontratés, me pérjashtim (€ personave (& antorizuar nga Autoriteti Kontraktues,

13.2 Kontraktuesi do t& sigurojé siguring ng vend-punishte gjaté gjithé periudhés s¢ ckzekutimit dhe do & jeté
pérgjegjés pér t& marrd hapat e nevojshém, né interes & punonjésve & tij, agjentéve fe Autoritetit Kontraktues
dhe paléve t& treta, pér t& parandalaar ¢do humbje ose aksident i ¢ili mund t& rezultojé nga kryerja e punéve.

13.3 Kontraktuesi do & marré & gjitha hapat ¢ domesdoshme, pér pérgjegiésing e tij dhe me shpenzimet e ti,
pér té siguruar qé strukturat dbe instalimet ekzistucse mbrohen, ruhen dhe ntirémbahen, Ai do & jetd pérgjeg)és
pér sigurimin, me shpenzimet e tij, ndrigimin, siguring, skermén dhe pajisjet e sigurist te cilat jané t& nevojshme
pér zbatimin e duhur t& detyrave osc q& ine arsyc mund t& kérkohen nga Autoriteti K ontraktues

Neni 14 Ndérhyrja me trafikun

14.1 Kortraktuesi do t& sigurojé qé punimet dhe instalimet nuk shkaktojné déme, ose pengojné trafikun né,
lidhjet e komunikimit & tilla si rruggt, hekurudhat, rruge ujore dhe acroporte. A, né vecanti, do t& marré
parasysh kufizimet ne peshé kur zgjedh rruggt dhe automjetet.
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142 Cdo masé te vegantt & cilén Kontraktucsi e konsideron & ncvojshme, ose &shté kérkuar nga Autoriteti
Kontraktues me q&llim 1& mbrojties apo pér t& pérforcuar pjesét ¢ rrugéve, wrave, do t€ bartet ne shpenzime t&
Kontraktuesit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato kryhen nga Kontraktuesi. Kontraktuesi duhet t& njoftojé
Autoritetin kontraktues pér ¢farédo masa té veganta qé ai synon t& ndérmaré para se kryej ato. Riparimet e
demit te shkaktuara nd rrugd, ura nga transporti i materialeve apo pajisjeve do t& jeté né shpenzime t&
Kontraktuesit.

Neni 15 Tatimi

15.1 Kontraktuesi &shté pérgjegiés pér t& gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligiin e
Republikés se Kosovés.

15.2 Té& gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jané périshiré né ¢mimin e kontraktuar.

15.3 Menaxheri i Projektit do t& havmonizoj& gmimin ¢ kontraktuar nése konstaton se ka ngritje t& tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit & tenderit dhe datés sU fundit t& vertetimit t&
pérfundimit t& punéve.

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do (& lejojé ndryshimin ¢ ¢mimit 18 kontraktuar pér shiak t& ngritjes s€ tatimeve
dhefose ngrities se detyrimeve doganore né qofté sc kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka qeng né vonesC
kontraktuesi.

Neni 16 Kostoja e Riparimeve

16.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve qé do t& pérfshihen n€ Punét né mes & Datés s fillimit dhe
n& fund t& periudhés s& Korrigjimit 1& Defekteve do € rregullohet nga Kontraktuesi né koston e Kontrakluesit
nése humbja ose démtimi Hnd nga aktet ose mosveprimet e Kontraktuesit.

FILLIMI DHE VONESAT
Neni 17 Fillimi i punéve
17.1 Kontraktuesi do t& fillaj punét brenda afatit kohor 18 specifikuar n& KVK.

17.2 Kontraktucsi do & ndértoj dhe instaloj Punét né pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do 18
kryhen né pajtim me Programin ¢ dorézuar nga Kontraktuesi, 1 perditésuar me miratimin & Menaxheril &
Projektit, dhe do t& plotésoj ato brenda afatit kohor t€ specifikuar né KVK.

Neni 18 Zgjalja e periudnés s& ekzekutimit

18.1 Kontraktuesi und & kérkojé zgjatje t& periudhgs sé ekzckutimit nése realizimi | konfratés sé tij vonohet,
ose pritet se do t& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a)  Autoriteti kontrakiucs ka déshtuar t'3 plotésojé obligimel ¢ veta sipas kontratés;
b) Torca madhore t& pérkufizuara si né Nenin 3§;

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund t& ket§ vonest, Kontraktuesi duhet ta lajmérojé Autoritetin
Kontvaklues se ka pér géllim & béje kérkess pér zgjatje 18 periudhés s& realizimit pér t€ cilén ai konsideron se
ka t& drejté dhe, pérveg nése ka ndonj& marréveshije tjetér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Konlraktues,
brenda 30 ditésh i jep Autoritetit Kontraktues t¢ dhéna gjithépérfshirdse ashtu q¢ € mund & kontrollohet
kerkesa.

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraklues do ti lejojé mo shkrim
Kontakluesit kété zgjatje t& periudhés sé realizimit nése mund & arsyetohet, osc né ményré prospektive ose
refrospekiive, ose ta informojé Kontraktuesin g nuk i gshtg dhéng e drejta pér zgjatjc t& pertudhés,

Neni 19 Démet ¢ Hkuiduara

19.1 Kontraktuesi do t& paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontraktues né normén ditore 1€ cekur n& KVK
pér edo dité qé Data ¢ Pérfundimit &shté me voné se Data ¢ Kérkuar e Pérfundimit. Shuma totale ¢ démeve 1€
likuiduara nuk duhet 18 tejkaloj shumén e péreakiuar né KVK. Autoriteti Kontraktues mund 1€ zbres démet e
likuiduara nga pagesat pér shkak té Kontraktuesit. Pagesa ¢ démeve t& likuiduara nuk do t& ndikoj né detyrimet
¢ Kontraktuesit.

192 Nése Autoriteti Kontraktues ka fiuar t& drejtén ¢ vlerés maksimale né baz¢ t& nenit 19.1 ai mundet, pasi ta
njoflojé Kontrakluesin:
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(a) konfiskojé garancing e realizimit; dhe / ose
" {b) t&ndérpresé kontratén; dhe
{¢) 1 hyjé né njé kontrald me nj& palé t& treté né koston e Kontraktuesit p&r ofrimin e bitancit t&
punimeve.

MATERIALET DHE MJESHTERITE
Nemi 26 Regjistri i punés

20.1 Njé regjistér i punés do t8, pérveg kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen né vend-punishie nga ana e
Kontraktuesit, 1 cili do t& mbaje t& paktén informacionin ¢ méposhtém:

kushtet e motit, ndérprexjet e punés ge detyrohen nga moti me shi, orét e punés, numrin dhe Hojin e pungtoréve
t& punésuar n& vend-punishte, materialet e furnizuara, pajisjet né pérdorim, pajisjet jo né gjendje pune, testet e
kryera né vend, mostrat e dérguara, rrethanat e paparashikuara si dhe urdhrat dhéne Kontraktuesit;

deklaratat e holidsishme t& t& gjitha elementeve sasiore dhe cilésore t& punés sé béré dhe furnizimet ¢ dorézuara
dhe 1& pérdorura, & afta pér tu kontrolluar né vend-punishte dhe t& réndésishime né Hogaritjen e pagesave ge
duhet bere Kontrakluesit.

20.2 Shénimet ¢ bitra né regjistrin ¢ pumés, si pune ne progres, duhet té nénshkruhen nga Autoriteti Kontraktues
dhe t& bashke-usnshkruhen nga Kontraktuesi ose pérfagésucsi i tif. Nése Kontraktuesi refuzon, al do t€
komunikojé piképamjet e tij ndaj Autoritetit Kontraktues né afat prej 15 ditésh pas datés né t& cilén jang
regjistruar te dhénat apo deklaratat kundérshtuese. Nése Kontrakiuesi déshton ge t€ nénshkruajé ose té paraqese
piképamiet e tij brenda periudhés sé& lejuar, do t& konsiderohct sc Kontraktuesi pajtohet me shénimet e
paragitura né regjistér. Kontraktuesi mund t& shqyrtojé regjistrin e punés né ¢do koh& dhe mund, pa hequr
dokumentin, t& bgjé osc t& marr njé kopje t& shénimeve t€ cilat ai 1 konsideron t& nevojshme pér informacionin e
tij.

20.3 Sipas kérkesgs, Kontraktuesi do ta sigurojé Autoritetin Kontraktues me informacionin e dubur pér €
mbajtur regjistrin e punés né ményrén e duhur.

Neni 21 Origjina dhe cilésia e punimeve dhe materialeve

21.1 Punét, komponentét dhe materfalet do t& jené né pérputhje me specilikimet, vizatimet, sondazhet, modelet,
mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera né kontraté dhe do 1€ mbahen né dispozicion t& Autoritetit kontraktues pér
géllime identifikimi gjaté gjith¢ perfudhés s& realizimit.

21.2 T&é gjitha pranimet teknike preliminare do t& jend objekt i njé kévkese t& dérguar nga Kontraktuesi tek
Autoriteti Konfraktues. K&rkesa duhet ti referohet numril te kontrates, numrin e Lotit dhe vendin ku do te
zhvillohet pranimi i tillg, sipas rastit. Komponent&t dhe materialet ¢ specifikuara n¢ kérkesé dubet &
certifikohen nga autoriteti kontraktues se plotésojné kérkesat pér kété pranim para se t€ inkorporohen n& pune.

21.3 Edhe nése jané pranuar teknikisht materialet apo artikujt q& do t& pérfshihen n& pune ose né prodhimin e
komponentéve, ato mund t& refuzohen dhe duhet t& z#vendésohen menjéheré nga Kontraktuesi nésc ndonjé
kontrollim tjetér zbulon defekte ose gabime. Kontraktuesit mund ti jepet mundésia ti riparojé dhe ti
pérmirésojé materialet dhe artikujt q& jang refuzvar, por kéto materiale dhe artikuj do & pranohen pér
inkorporim né pune vetém nése jand riparuar.

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontrakiues do t& eméroj “Menaxherin e Projektit”, t& cekur n& KVK, i cili do & jet€ pergjegjés
pér mbikéqyrjen e ekzckutimil 1€ pungve gjaté téré kohgs, duke filluar g€ nga dita e part ¢ fillimit & punéve ¢
devi né skadimin e periudhés garantuese té defekteve dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktues.

22,2 Qé&llimi i mbikéqyrjes &shté t& kontrollojé cilésing e punéve dhe cilésing e materialeve t& p&rdorura né
pujlim me specifikimet tcknike t& réna dakord,

22.3 Koutraktuesi do t8 sigurojé q& komponentét dhe materialet te dorgzohen n& koh& né vend pér ti lejuar
autoritetit kontraktues e 16 vazhdoj& me pranimin ¢ komponentéve dhe materialeve. IKontrakiuesi konsiderohet
se ka vierssuar plotésisht vishtirésité q& mund 11 hasé né kété aspekt, dhe nuk do ti lejohet g€ t& paragese
ndonjé arsye pér vonesé né pérmbushjen e detyrave,

272.4 Autoriteti kontraktues do té keté té drejté, osc nga veté ose agjentit ¢ tij, ge t& inspektojé, kontrolloj€, masé
dhe testojé komponentsl, materialet, dhe mieshttring, dhe 1§ kontrollojé progresin e pérgatitjes, fabrikimit apo
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prodhimit t& gfarédo artikulli q8 pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér ofrimin e sipas kontratés, né ményré g
té pércaktoj& nése komponentét, materialet dhe mjeshtéria kané cilésing dhe sasing e kérkuar. Kjo do t& bthet né
vendin e prodhimit, fabrikimit, pérgatitjes osc né vend-punishte ose né ndonjé vend tjetér, si¢ mund &
specifikohet né kontraté,

22.5 Nése komponentét dhe matcrialet | kané kaluar testet, Autoriteti kontraktues do ta njoftejé Koeniraktuesin
ose do te miratojé certifikimin ¢ procedurés lidhur me keté.

22.6 Nése Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktucsi nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili do & japé njé
deklaraté pér piképamjet e tij ndaj tietrit brenda 15 ditéve pas ngritjes se mosmarréveshjes s& tillé. Awtoriteti
kontraktues ose Kontraktuesi mund t& kérkojné g2 kéto teste t& pérsériten né t& nj&jtat kushte dhe rrethana, ose
nése ndonjéra palé kérkon, nga njé ekspert qe zgjidhet me pélqimin e pérbashkét. T¢ giitha raportet ¢ testimit do
t1 dorézohen aworitetit kontraktues i cili do 1 komunikojé rezultatet e kétyre testeve pa vonesé te Kontraktuesi.
Rezultatet e ri-testimit do & jens pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do t& bartet nga pala piképamja ¢ t& cilit
déshmohet se 8shté gabim nga vi-testimit.

Neni 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontraktuesi pa humbur kohg do 18 informoj& Menaxherin ¢ Projektit, n¢ qofi€ se véren ndonjé gabim apo
l&shim ng skica {vizatime) apo edhe né specifikim gjaté kryerjes s& punéve duke ia térhequr vérejtjen se ato
mund t& ndikojné me vore ng kualitetin & punéve.

23.2 Nése Menaxheri i Projektit véren ekzistimin e disa gabimeve apo éshimeve, qofshin ato ne skica apo ne
specifikim teknik, ai/ajo do ' evitoj menjshere dhe do ' konsidercj pascjat.

23.3 Nése palét ne kontrate verésojné se ndérrimet substanciale te punéve jang bere te nevojshme pér shkak te
gabimeve te tilla ose te pérjashtimeve te cilat substancialisht ndikojné ne ¢mimin e kontratés, atéherg
Menaxheri i Projektit né bashképunim me autoritetin kontraktues do te korrigiojné dhe kompensojné situatén
sipas Ligjit te Prokurimin Publik.

PAGESAT
Neni 24 Pagesa

24.1 Pagesat do t& béhen ng& bEuvo,

24.2 Pagesal do t& ricgullohen pér zbritjc pér pagesal paradhénic dhe (& mbajtics. Autoriteti Kontrakives duhet t& paguaj
Kontraktuesil shumén ¢ certifikuar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 ditéve nga data ¢ ¢do cortifikate. Nése Autoritet
Kontraktues bén njé pagesé me vonesé, Kontraktuesit do ti paguhet interes pér pages€ me vonesé né pagesén ¢ ardhshme.
Interesi do t& llogaritel npa data né (& cilén pagesa duhet (& ishte béré, deri ng datén kur pagesa eshte bért me vonest, ¢
rregulluar sipas bankave vendase pér kredi ng sektotin e ndértimit,

243 Artikujt e Punéve pér t& cilat nuk &shtg dhéng normé apo ¢mim nuk do t& paguhen nga Autoriteli
Kontraktues dhe do & konsiderohen t& mbuluara nga normat dhe ¢mimet tiera né Kontraté,

24.4 Pagesat qe duhet te béhen sipas fatuwrés se léshuar nga Kontraktuesi do & behen n€ llogaring bankare 1&
dhéné né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate q& e plotéson Kontraktvesi, 1 njéjti formular, g€ i
bashkéngjitet kérkesds ptr pagesé, duhet t& perdoret pér t'i raportuar ndryshimet né llogarin¢ bankare.

Neni 25 Paramasa dhe Parallegaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet t& pérmbajng pajisje pév ndértim, instalim, testin, dhe punén e
komisioneve qe duhet t& kryhet nga ana e Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér 1€ llogaritur
gmimin e kontratés. Kontraktuesi do t& pagubet pér sasing e punés s& kryer né normén ¢ Paramasés dhe
Parallogarisé pér ¢do artikull.

25.2 N& rast t& kontratés paushallg, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet t& p&rmbaj aktivilctet me gmim pér punét e
kryera nga ana e Kontraktuesit. Pérshkrimi i Aktivitetit pgrdorel pér monitorim dhe kontroll t& kryeries sé
aktiviteteve né bazé & @ cilave Kontraktuesi do 18 paguhet. Nése pagesa pér Materiale né vend punim do t&
bihet veg e veg, Kontraktuesi do t8 tregoj shpémdarjen ¢ Materialeve né vend punim vegmas né Pérshkrimin e
Alktivitetit,

Neni 26 Parapagimi

26.1 Autoriteti Kontraktues do t8 bEjé pagess paradhénic Kontraktuesit € shumave & pércaktuara né KVK nga data ¢
caktuar né KV kundér dispozitds nga Kontraktuesi i mjg Garancioni t& Pakushtzuar Bankar n& nj¢ formé (&
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pranueshme pér Autoritetin Kontraktucs né sasi dhe valuté 1¢ barabarle me parapagim. Garancia do t¢ mbetet né fuqi deri
sa t¢ behel pagesa ¢ paré, per shuma ¢ garancisé dubet 1€ reduktohet né ményré progresive nga shuma (¢ paguhct nga
Kontraktuesi, Interesi nuk do 18 paguhet pér parapagim.

26.2 Kontraktuesi do & pérdorin parapaginiin vetém pér t& paguar Pajisjct, materialet dhe shpenzimet e tjera t€ nevojshme
posagérisht pér kryerjen ¢ punéve. Kontraktuesi duhet € déshmoj se pagesa paradhznie Eshté pérdorur ng kité ményré me
furnizim t8 kopjeve té falurave oso dokumenieve 18 ljera pér Menaxherin ¢ Projektit.

26.3 Parapagim do té paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pérndryshe pér shkak t& Kontraktuesit, pas
orarii (& pergindieve t& pérfunduar t& Punéve né buzg 1€ pagesés.

Neni 27 Mbajtja e Parasé

27.1 Shuma, e specifikuar né KVK, do & ndalet nga ¢do pagesé e Kontraktuesit deri né perfundim e t&ré &
Punéve. Kjo shume ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% c vierés totale t¢ kontratés origiinale. Kontraktuesi
mund 18 zévendésoj paraté e mbajtura me garancion bankar “me kérkese”,

27.2 Shuma e mbajtur ose garancia e mbajljes do t& paguhet hrenda 30 ditésh nga dita e léshimit te deklaratés s¢
[fogarisé pérfundimtare t& referuar ngé Nenin 29.

Neni 28 Vértetimet e pagesés

28.1 Kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit t& projektit raportet mujore t¢ gmimeve t€ vierésuara t& puntve 16
pérfunduara me minus shumén kumuiative t€ vértetuar mé paré.

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontollojé punén e kryer 1& kontraktuesit pér & vértetuar ¢ilésing e punés dhe
viéricton shumén qé duhet t'i paguhet kontraktuesit.

28.3 Vlera e punés sé kryer do t& pércaktohet nga Menaxheri i Projektit.
28.4 Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin:

a) N& rastin ¢ Kontratés s¢ Paramasés dhe Parallogariss, vievén ¢ sasis€ s& punés n€ Paramasé dhe
ParaHogari qé &shté pérfunduar; ose

b) Né& rast 18 kontratés paushallé, vlera e punés st ekzekutuar do t&¢ pérbgj vierén ¢ aktivitetove 18
pérfunduara né Pérshkrimin e Aktivitetit,

28.5 Vlera & punds s¢ pérfunduar pérfshin vlerésimin e ndryshimeve dhe shkageve pér kompensin.

Neni 29 Llogaritja pérfundimtare

29.1 Kontraktuesi jo mé vong se 90 dité pas léshimit t& certifikatés pérfundimtare t& pranimit, do t& dorézoié tek
Menaxheri 1 Projektit njé draft te deklaratés se Jtogarisé pérfundinitarc me dokumentet mbéshtetése @ tregojng
n& detaje vierén ¢ punds s& béré né perputhje me kontratén, s& bashku me té gjitha shumat e métejshme & cilén
Kontraktuesi konsideron se duhet paguar sipas kontratés, né ményré g8 Menaxheri i Projektit & pérgatis
deldaratén ¢ Hlogarisé pérfundimtare.

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit & drafi-deklavatés se llogarisé pérfundimtare dhe t& gjithe informacionit té
kérkuar né ményré t& arsyeshme pér verifikimin e saj, Menaxheri i Projektit do t& pErgatisé deklaratén ¢
liogarisé pérfimdimtare, e cila péreaklon:

a) Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas kontratés; dhe

b) pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe i 18 gjitha shumave
1 cilat | takojng Autoritetit Kontraktues sipas kontratés, bilanci, nése ka, nga Autoriteti Kontraktues
tek Kontraktuesi, ose nga Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraktues, sig mund te jete rasti.

29.3 Menaxheri i Projektit do t& léshoje te autoriteti kontraktues ose te pérfagésuesi 1 tij i autorizuar, dhe te
Kontraktuesi, deklaratén e Hogarisé pérfundimtare qe paraget shumen pérfundimtare pér (€ cilén duhet paguar
Kontraktuesi né bazé t& kontratds, Auloriteti kontraktucs ose pérfaqésucsi i tij i autorizuar dhe Kontraktuesi
duhet t6 nénshkruajng deklavatén ¢ Nogarisé pérfundimtare, si njé njohje e vlerés sé plot€ dhe pértundimtar t&
punds sé realizuar sipas kontratés dhe menjéheré do t& dorgzojé nj¢ kopje 1€ nénshkruar t& Menaxherin e
Projektit,



Neni 30 Shkaqet pér kompensim

30.1 Shkage pér kompensim konsiderohen ngjatjet si né vijim:

{a) Autoriteti Kontraktues nuk iejon qasje né njé pjesé t& vend ndértimit data e posedimit ¢ specifikvar né
KVK.

(b) Menaxheri i Projektit urdhéron shtyrje pa dhéné llogari pér kéts, ose vonohet apo nuk i jep skicat
(vizatimet, specifikacionet) apo udhézimet ¢ duhura pér kryerjen ¢ punéve & kontraktuara ng afatin e
caktuar si né kontraté.

(¢) Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin q& t'i zbulojé ose kryejé testet né punén pérfundimtare, e
cila mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt.

(d) Kontraktuesit tjert, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkaktojné
vonesé apo shpenzime shtesé pér Kontraktuesin.

{e) Parapagimi vonohet,

(f) Menaxheri i Projektit pa arsye t& justifikuar vonohet ng l&shimin ¢ vértetimit pér pérmbushie t€
kontratés,

(g) Kontraktuesi has né pengesa pér kvyerjen ¢ aktiviteteve t& punéve t¢ kontraktuara t¢ cilat pengesa nuk
jané pér shkak t& joprofesionalizmit t& Kontraktuesit.

30.2 Nése nié ngjarje e tillé ndodh, atgheré Cmimi i Konfratés do t& rregutiohet po ashtu.

PRANIMI DHE PERGJIEGJESIA MBI DEFEKTET
Neni 31 Parimet ¢ pérgjithshme

31.1 Verifikimi { punéve nga Auatoriteti Kontraktues me ggllim 18 pranimit t8 pérkohshém ose final do 1€
béhet né prani (8 Kontraktuesit. Mungesa e kontraktuesit nuk do t¢ jeté pengesé pér verifikimin me kusht g&
Kontraktuesi te jete informuar prej t6 paktén 30 ditéve para datés s& verifikimit,

Neni 32 Testet pér pérfundimin

32.1 Punét nuk do t& pranchen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testet e caktuara ne shpenzime t€
Kontraktuesit. Kontraktuesi duhet té njoftoj& Autoritetin Kontraktues pér datén né & cilén verifikimi dhe testet
té tilla mund 1€ fillojng.

32.2 Punét te cilat nuk plotésoing kushtet e kontratés, duhet, nése kérkohet, & shkatérrohen dhe vindértohen nga
kontraktuesi ose te riparohen, sipas kérkesés sé Autoritetit Kontraktues, pémdryshe kjo do té behet pas njoftimit
t# duhur né shpenzime t& Kontraktuesit, me urdhér & Antoritetit Kontraktues,

Neni 33 Pranimi i pérkohshém

33.1 Punimet do t& merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur t& kené kaluay né ményré t& kénagshme testet
pér pranim dhe te jete 1&shuar, ose konsiderohet te jete léshuar, njé certifikaté e pranimit 1€ pérkohshém.

33.2 Koutraktuesi mund t& aplikojé, dukce njofiuar Autoritetin Kontraktues, pér njé certitikaté t& pranintit (8
pérkohsh&m jo me herét se 15 dité para se pundt, sipas mendimit t¢ Koniraktuesit, te jenc (& gatshme pér pranim
té pérkohshém, Autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh pas pranimit (& aplikacionit t& Kontraktuesit ose:

a) t'i l&shojé kontrakiuesit certifikatén ¢ pranimit t& pérkohshém me njé kopje pér Autoritetin kontraktues
duke théné, nése kjo &shté e pérshtatshine, rezervat e tij, dhe pérveg tjerash, edhe datén né t& cilén
sipas mendimit t& tij jang pérfimduar punét né pajtim me kontratén dhe jang t& gatshme pér pranim (&
pérkehshém; ose

b) & refuzoié aplikacionin, duke i dhéng arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin € cilin, sipas
mendimit t& tij i kérkon nga Kontrakluesi pér ta [&shuar certilikatén.

33.3 Nése autoriteti kontraktues nuk arvin ose (& léshojé certifikatén e pranimit & pérkohshém ose t& refuzojé
furnizimet brenda njé periudhe prej 30 ditésh, ai do t& kensiderohet se ka l&shuar certifikatén né ditgn e fundit t&
asaj peviudhe.

334 Pas pranimit & pérkohshém té punéve, Kontraktuesi i gmonton dhe i heq strukturat ¢ pérkohshme dhe
materfalet q8 nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me vealizimin e kontratés. Ai gjithashtu do t& heqé
ndonjé mbeturing apo pengesé dhe do t& b&jé ndonjé ndryshim t& gjendjes s& vendit t& pranimit si¢ kérkohen né
kontraté.




Neni 34 Pérgjegjésia mhi Defektet

34,1 Kontrakiuesi do t& jeté pérgjegiés pér ménjanimin e defekteve, ose démeve, né ndonjé pjest te punéve €
cilat mund t& shfagen apo shfaqen gjatd periudhés se defekteve dhe Le cilal lindin nga ose:

a) pérdorimin i impiantit ose materialeve t& démtuara ose mjeshtéria ose dizajni [ gabueshme i
Kontraktuesit; dhe / ose
b) ¢do veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjaté perindhés se defekteve,

34.2 Kontraktuesi me shpenzime 1€ vela do ta p&rmirgsojé defektin ose démin sa mé shpejt t& jeté ¢ mundur.
Periudha mbi pérgjegjésing e defekteve pér t& gjitha z8vendésimet ose rinovimet do te filloj nga data kur
zévendisimi ose rinovimi &shié béré pér kénagésing e mbikdqgyrésit. Nése kontrata mundéson pranim &
pjesshém, periudha e defekteve do t& vazhdohet vetdm pér até pjesé t& punimeve e cila &sht® ndikuar nga
ndénimi apo rinovim.

34,3 Nése shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés s& pérmendur, autoriteti kontraktues ose
menaxheri 1 projektit do ta njoftojné Kontraktuesin. Nése Kontraktuesi nuk arrin t& korrigjoj njé defekt ose njg
dém brenda alatit kohor t& pérealktuar né njoltim, autoriteti konfraktues mund t&:

a) (& kryejé vetd pune, ose t& punésojé diké tjetér pér kryerjen ¢ punimeve, né rrezik dhe kosto te
Konlraktuesit, ng t& cilin rast kostoja ¢ shkaktuar nga autoritetl kontraktues do t& zbritet nga pagesat e
pritura ose nga garancité g¢ mbahen ndaj Kontraktuesit ose nga té dy; ose

b) t& ndérpresé kontratén.

34 4 Né& raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund t& arrihet menjghers ose, pasi €shi€ arritur, nuk &shté né
giendie & t8 marré masat e nevojshme, autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit mund t€ krycjné punén
né kurriz té Kontraktuesit. Auteriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit duhet t& informojé sa mé shpejt g€ &
jeté e mundur Kontraktuesin pér veprimin ¢ mairé.

34.5 Periudha e pérgjegiésisé se defekteve do 1€ parashihet ng KVK dhe spocifikimet teknike. Nése kehézgjatja
e perindhés s¢ pérgjegjésisé se defekteve nuk 8shié e specifikvar, ajo do t€ jet€¢ 365 ditg, Periudha ¢
Pérgjegjgsise se defekieve do té fillojé né datén ¢ pranimit t& pérkohsh&m.

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit t& periudhés s& garancisé ose, ng rastet kur ka mé tepér se nj& periudhg, pas skadimit t€
periudhés s& fundit, dhe atéhers kur t8 jené zgjidhur t& gjitha defektet apo démet, autoriteti kontraktues do 'i
l8shojé Kontraktuesit njé certifikaté 1& pranimit pérfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur
datén né té cilén Kontraktuesi i ka plotésuar oblighmet e tij sipas kontratés dhe ng meényré (¢ tillé g€ autoritets
kontraktues t& jeté i kénaqur. Certifikata pérfundimtare ¢ pranimit do t& léshohet nga autoriteti kontraktues
brenda 30 ditésh nga skadimi i perindhés s& garancisé ose menjéheré pasi riparimet eventuale q€ jan€ kérkuar
sipas Nenit 34 & jené p&rfunduar né ményré té tillé qé t& jeté i kénaqur autoriteti kontraktues,

35.2 Punét nuk do t& konsiderohen se jané realizuar plotésisht derisa té jeté nénshkruar certifikata pérfundimtare
¢ pranimit nga Menaxheri i Projekiet dhe te jete dorézuar tek autoriteti kontraktues, e njé kopje tek
Kontraktuesi.

35.3 Pa marr& parasysh I&shimin e certifikatés pérfundimtare, Kontraktuesi dhe autoritcti kontrakiues do t&
mbeten t& detyruar pér plotésimin ¢ obligimeve & dalin sipas kontratés para léshimit € certifikatés
pérfundimtare t& pranimit dhe 1€ cilat kané mbetur t& parealizuara ng€ kohén kur léshohet certifikata
pérfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa ¢ obligimeve t& tilla do & pércaktohen duke iu refervar dispozitave
té kontratés.

SHKELJA E KONTRATES DHE SHKEPUTJA

Neni 30 Shkelja e kontratés

36.1 Pala ka shkel& kontratén ndse nuk arrin t& shlyejé ndonjé nga obligimet e veta me kontaté.
36,2 NE& rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do 8 ketd té drejté pér kéto kompensime:

a) demet; dhefose
b) ndérprerjen e kontratés.

36.3 Pérvee masave t& sipgrpérmendura, mund (€ jepen démshpérblime. Alo mund t& jeng:

Y]




a) déme t& pérgjithshme; ose
by déme & likuidueshme.

36,4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet qé rezuliojné nga zbatimi i masave t¢ parapara né keté nen do
té zbatohen duke u zbritur nga shumat g&é duhet £'i paguhen Kontraktuesit, nga depozita, ose me pagesé nga
siguria

Neni 37 Shképutja e kontratés

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund t& shképus Kontratén né qofté se pala tjetér shkakton njé
shkelje themelore t& Kontratés,

37.2 Shkelja themelore e kontratés do t& pérfshijné, por nuk do t€ kulizohet né:

a. Kontrakluesi ndérprené punén pér 15 dité rresht pa qend e pérfshirg kjo ndérprerje né programin ¢
punés si dhe pa autorizim t& menaxherit t& projektit;

b. Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye € justifikuar 1& ndérpresé apo pezulioj
aktivitetin ¢ punéve t& kontraktuara pér mé shumé se 15 dité pune; ose marréveshjet ¢ arritura mbi
pagesat pér shkak t& kontraktuesit pér kosto t& vonesés;

¢. Autoriteti Kontraktues osc Kontraktuesi falimenton apo hyn né likuidim (jetér nga rindértimi ose
shkrirja;

d. Pagesa e vértetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh
nga data e certi(ikatés s& Menaxherit t& Projektit;

¢. Menaxheri i Projektit njofton sc mos korrigjimi i defekteve gshté shkelje e kontratés dhe Kontraktuesi
nuk arrin 1 korrigjoj brenda 30 ditéve té pércaktuara nga ana ¢ Menaxherit t€ Projektit;

f.  Kontraktuesi vonohet né pérmbushjen e kontratés pér numrin ¢ ditéve pér (& cilat shuma minimale e
démeve t8 likuiduara mund té paguhet.

37.3 Kur pala tjetér kontrakiuese bén shkelje t& kontratés pér raste t€ {jera nga ato € parapara me Nenin 37.2,
Menaxheti i Projektit do & vlerésojé nése shkelja materiale e kontratés paraget bazé pér shképutje t& kontratés.

374 Nése pér shkak t& fajit t& palés s¢ treté krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo e¢ pengon
pérmbushjen e detyrimeve 8 kontratts, Menaxheri 1 Projektit me pélqimin e Kontraktuesi do 18 pérfundoj
vazhdimésiné e pérmbushjes s& punéve sa mé pare ¢ &ht# ¢ mundur. Menaxheri | Projektit do t€ bgje
vlerésimin e punés s¢ kryer pjesérish, de & kérkojé nga kontraktuesi t& largohet nga zona e punés dhe ta l&ng
até né njé gjendje t&¢ miré. Menaxheri i Projektit duhct t& paguajé kontraktuesin pir punét e kryera deri ng
momentin e marrjes sé njoftimit me shkrim pér ndérprerje.

37.5 N& qofié se kontrata shképutet, Kontraktuesi do & ndérpres punén menjéhert, do t& siguroj vend punimin
dhe 1a liroj vend punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i periudhés s¢ njoftimit,

Neni 38 TForca madhore

38.1 “Force Madhore” si¢ pérdoret kétu mendohet né grregullimet industriale, grregullimet civile, luftérat,
cksplodimet, térmeti, zjarret, vérshimet, epidemité etj e shkakiuar jo me fajin apo neglizhimin e paléve
kontraktuese, ¢ paparashikueshme dhe jashté kontrollit t& paléve kontraktuese.

382 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet g& pércakton Porcén Madhore dhe kjo i bén & pamundur
punémarrésit kryerjen e obligimeve dhe pérgjcgjésive & parapara me kontraté, punémarrési sa mé shpejté qt
sshté e mundur duhet t'i sigurojé punédhéngsit njé deklaraté me shkrim me t& dhénat e plota dhur me ngjarjen.
Né& keté rast aplikohen dispozitat si ng vijim:

i. Obligimet die pérgjegiésiteé e kontaktuesit do t& pezullohen deri sa t€ arrihet niveli 1 mundésisé
ohjeklive s& pérmbushjes s& tyre.

ii. Gjaté pezullimit dhe né lidhje me punét e pezulluara, t& gjitha shpenzimet lidhur me riparimin
pafisjeve teknike, akomodimit t& personelit dhe shpenzimet fjera (& ngjashme 1 barl kontraktuesi.

il Brenda pesémbédhjeté 15 ditg, duke ltogarité nga dita e ngjarjes & pereakton Forcén Madhore,

Menaxheri I Projektit né bashképunim me Autoritetin Kontraktues duhet t'i vierésojé & gjitha
pundt e pérfunduara né ményré q& Autoriteti Kontraktues ta paguaj€ kontraktuesin.

tv. Afati pér pérmbushje t& obligimeve nga Kontraktuesi t€ detyrimeve t& kontratés mund 18 zZgjatet
edhe pér njé periudhé pér aq sa ka zgjatur periudha ¢ pezullimit,
v, Né gofté se kontraktuesi pér njé kohe 18 gjaté &shig beré 1 pa afié, pér shkak t& Forcs Madhore,

pér ' kryer obligimet dhe pérgjegjésité e parapara me kontralé, Autoriteti KKonirakiues brenda
shtaté 7 ditg mund ta njoftojé me shkrim kontraktuesin pér ndérpretjen € kontrates,
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Neni 39 Pagesa pas shképutjes sé kontratts

39.1 Nise kontrata ndérpritet pér shkak t& shkeljes materiale t& kontratés nga ana e kontraktuesit, Menaxheri
Projektues do & pérpilojé shkresén mbi viertsimin e punés s& pérfinduar dhe materialet ¢ porositira duke i
llogaritur ato me minus pagesat né avans qé jang maré para datés s€ léshimit t€ shkresés né fjalé dhe minus
pérgindjen e verésuar t& pungve t& pakryera, si¢ &shté cekur né KVK, Démet shtesé t& likuidimit nuk do t€
aplikohen. Nése shuma totale ¢ borxhit t& Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonjé pagesé si borxh ndaj
kontraktuesit, diferenca do t& jeté obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktucs.

39.2 Nése kontrata ndérpritet pér shkak & interesit t& Autoritetit Kontraktues ose shkeljes materiale bazé t&
kontratés nga Autoriteti Koniraktues, Menaxheri 1 Projektit do t€ 1€shoj nje certifikaté pér vierén e punés s
héré, materialel e porositura, koston e asycshme t& heqjes s& Pajisjeve, riatdhesimin e personelit té
Kontraktuesit i punésuar vetém pér Punét, shpenzimet e Kontraktuesit pér mbrojtjen dhe sigurimin e Punéve
dhe pagesat né avans & marra deri né datén e certifikatés,

Neni 40 Prona

40.1 T& gjitha materialct dhe pajisjet e ndértimit né vend punim, Impiantet, Punét ¢ Pérkohshme, dhe Punét do
t& konsiderohen t& jené proné e Autoritetit Konfraklues nése Konfrata ndérpritet pér shkak t& gabimit (&
Kontraktuesit.

Neni 41 Lirtmi nga Ekzekutimi

41,1 N& qofté se pamundésohet pérmbushja e kontratés nga shpérthimi 1 jufids apo ndonjé rasti fjetdr jashtg
kontrollit t& Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri T Projektit do (& vérteto] kets. Kontraktuesi
do & signroj vend punimin dhe do t& ndérpres punén sa mé shpejt & &shic e mundur pas pranimit t& kéti]
vértetimi dhe do t& paguhet pér punét ¢ kryera para pranimit t¢ tij dhe pér punét e kryera mé pas pér (€ cilat
éshté arritur marréveshie.

ZGJIDHJA E MOSMARREVESHIEVE
Neni 42 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

42.1 Palét do t'] b&jné 18 gjitha perpickjet pér t& zgjidhur ng menyré migésore & gjitha mosmarréveshjet qé
mund t¢ ndodhin ndérmjet tyre. Sapo 18 shfaget ndonjé mosmarréveshje, Palét do ta lajméroné njéra tjetrén me
shkrim pér pozitén ¢ tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjg zgjidhje g€ ata konsiderojng se &shté e mundshme.
Nése cilado Palé e sheh t& dobishme, palét do t& takohen dhe t¢é mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala
do t& i pirgjigiet kérkesés pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale gé jepet pér
arritien ¢ késaj zgjidhjeje do t& jeté 30 dit& nga fillimi | procedurés. Nése pérpiekia pér ¢ arritur zgjidhje
migésare déshton ose nése Pala déshton t& pérgiigiet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, & dyja palél do t&
jené té lira t& vazhdojné né fazén c ardhshme @ procedurés s¢ zgjidhjes s€ mosmarréveshios duke e lajméruar
tietrén,

42.2 Nése procedura ¢ zgjidhjes migésore t8 mosmarréveshjes déshton, palét mund t€ merven vesh té pérpigen
t& pajtohen pérmes institucionit t& specifikuar né K VK. Nése nuk mund 1€ arvihet zgiidhja brenda 30 ditgsh pas
fillimit t& procedurés sé pajtimit, secila palé do t& ket® (& drejté t& vazhdojé né faztn e ardhshme t€ procedurés
s& Zgjidhjes s& mosmarréveshjes.

Neni 43 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqisore
43.1 Nése nuk mund t& amihel zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés miqésore pér zgjidhje
mosnarréveshjes, sccila palé mund & kérkojé:

a) ose vendim nga gjyqi;
b) kurdo qge palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK.

43.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin p&r ményrén ¢ zgjidhjes se mosmairgveshjes, givkata
apo arbitrimi,




KUSHTET E VECANTA

Numri i kontratés: OB614-25-5101-5-2-5/C569

KVK né vijim do té plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré g€ ka njé konflikt, dispozitat kétu do t&
mbizotérojné mbi ato t& KPK.

[Udhézimet pér plotésimin e KVK jané dhéné, sipas nevojés, né shénimet kursive 1é pérmendura pér nenet
pérkatése té KPK. Fshini ato jo relevante]

Kushtet e Pérgjithshme  t& | Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK
Kontratés

Pérshkrimi i nenit Neni. Nr.

2.1 Ligjet e Kosovés qé jané né fuqi do t& zbatohen pér & gjitha

Ligit 1 zbatyeshtm céshtjet q& nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés.

Une gjuhs Juridiksioni do t& jeté gjykata pérkatése né Prishting.
2.2 Gjuha e pérdorur do & jeté [gjuha e procedurés - shqipe].
10.1 Shume e sigurisé sé ekzekutimit &shté 10% e vlerés sé kontratés

Siguria e ekzekutimit OE, jo mé voné se dita e nénshkrimit & kontratés, do te dorézoj

tek Zyra e Prokurimit njé sigurim pér ekzekutim t€ ploté dhe t&
mire t& kontratés.

Shuma e Sigurisé s¢ Ekzekutimit &shté 10% e vlerés s&
kontratés

NE& rast té dhénies sé kontratés juve, ju duhet t& postoni para
nénshkrimit t& kontratés, siguriné e ekzekutimit me afat té
vlefshmérise prej +65dite nga data e nénshkrimit te kontratés

11.2 Nga data e fillimit e deri sa t& léshohet Certifikata e Korrigjimit
té Defekteve, rreziget e léndimeve personale, vdekja, dhe humbja
ose démtimi i pronés (pérfshiré, pa kufizim, Punét, Impiantet,
Materialet, dhe Pajisjet) jan& rreziqet e Kontraktuesit dhe pronés
sé aftrt.

Pa marré parasysh obligimet e sigurimit t&é Kontraktuesit,
Kontraktuesi do té mbajé pérgjegjési té ploté,dhe do ta sigurojé
Autoritetin kontraktues dhe Zyrtarin e prokurimit nga té gjitha
ankesat nga palét e treta pér dém ndaj pronés ose léndime
personale qé shkaktohen nga ekzekutimi i kontratés nga ana e
Kontraktuesit, nénkontraktuesve dhe punétoréve t€ tyre

Pérgjegjésia dhe
Sigurimi i
Kontraktuesit

Frogtan: 121 Brenda 3 ditéve nga data e Nénshkrimit t& kontratés, kontraktuesi

do t’i dorézojé Menaxherit té Projektit njé program pér miratim.
Programi do te pérmbajé sé¢ paku me sa vijon: ményrén se si
Kontraktuesi propozon ekzekutimin e punéve, afatin kohor q&
kérkohet pér dorézim dhe miratim t¢ vizatimeve, —metodat e
pérgjithshme qé do ti zbatojé, dhe afatin kohor pér secilin
aktivitet t& specifikuar..

12.2 Periudha pér Programin e azhurnuar sipas planit dinamik por jo
mé shumé se 3 dité

OE duhet t& pregadité Planin dinamik mbrenda suazave t&
kerkuara si né njoftimin pér kontraté neni I1-3

OE-duhet t& duhet té deklaroj me shkrim se do t'i permbahet
planit dinamik dhe se do ta kryej projektin né afatin e paraparé.

Fillimi i punéve 17.1 Kontraktuesi do té filloj punét brenda 5 dite nga nénshkrimi i
kontratés.
*Kontraktuesi do té ndértoj dhe instaloj Punét n& pajtim me




Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do t& kryhen né pajtim me
Programin e dorézuar nga Kontraktuesi, i pérditésuar me
miratimin e Menaxherit t& Projektit,

Kontrata hyné né fuqi diten e nénshkrimit t& paléve dhe si dité
zyrtare pér fillim t&¢ punimeve do te konsiderohet dita kur
Menaxheri jep urdher per fillimin e punimeve. Kontrata hartohet
né 3 kopje origjinale.Vendimi mbi caktimin e Menaxherit dhe
Plani i menaxhimit duhet t& hartohet menjéheré pas nénshkrimit t&
kontratés por asesi pas fillimit t& punimeve
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Data e pérfundimit e t& gjitha Punéve do t€ jeté 25 dité

Démet e likuiduara

19.1

Nése Ofruesi i punéve me pérgjegjésiné e tij nuk arrin t'i realizojé
ndonjé ose t& gjitha punét brenda limiteve kohore t& specifikuara
né Kkontraté,Autoriteti kontraktues,pa njoftim zyrtar dhe pa
paragjykim ndaj kompensimeve tjera té tij sipas kontatés, do t&
ket¢ t& drejté,pér secilén dité qé kalon ndérmjet skadimit t&
periudhés sé kontratés dhe datés aktuale t& pérfudnimit,t'i marré
démet e likuaiduara té barabarta me 0.25% né dité € vlerés s&
punéve té pa kryera deri né njé maksimum prej 10% t€ vlerés
totale t& porosisé.. Autoriteti Kontraktues mund t& zbres démet e
likuiduara nga pagesat pér shkak té Kontraktuesit. Pagesa e
démeve té likuiduara nuk do té ndikoj né detyrimet e
Kontraktuesit.. Me propozimin e Menaxherit t& Projektit dhe
aprovimin e Autorizuesit Operatori Ekonomik futet né penale
nése ka tejkalim té ditéve. Nése ka tejkalim t& ditéve dhe
Operatori Ekonomik nuk éshté fut né penale atéheré Menaxheri
duhet t& jap njé arsyetim dhe do t& jeté pérgjegjés pér mos futje né
penale.

Regjistri i punés

20.1

20.1 Njé regjistér i punés do t&, mbahen né vend-punishte nga
ana e Kontraktuesit, i cili do t& mbaje t& paktén informacionin e
méposhtém:

a) kushtet e motit, ndérprerjet e punés qe detyrohen nga moti
me shi, orét e punés, numrin dhe llojin e punétoréve té
punésuar né vend-punishte, materialet e furnizuara, pajisjet
né pérdorim, pajisjet jo né gjendje pune, testet e kryera né
vend, mostrat e dérguara, rrethanat e paparashikuara si dhe
urdhrat dhéne Kontraktuesit;

b) deklaratat e hollésishme té té gjitha elementeve sasiore
dhe cilésore té punés sé béré dhe furnizimet e dorézuara
dhe té pérdorura, té afta pér tu kontrolluar né vend-
punishte dhe té réndésishme né llogaritjen e pagesave qe
duhet bere Kontraktuesit.

20.2 Shénimet e béra né regjistrin e punés, si pune ne progres,

duhet t& nénshkruhen nga Autoriteti Kontraktues dhe t& bashké-

nénshkruhen nga Kontraktuesi ose pérfaqésuesi i tij. Nése

Kontraktuesi refuzon, ai do t& komunikojé piképamjet e tij ndaj

Autoritetit Kontraktues né afat prej 15 ditésh pas datés né té cilén

jané regjistruar te dhénat apo deklaratat kundérshtuese. Nése

Kontraktuesi déshton qe té nénshkruajé ose té paraqesé

piképamjet e tij brenda periudhés s& lejuar, do t& konsiderohet se

Kontraktuesi pajtohet me shénimet e paraqitura né€ regjistér.

Kontraktuesi mund t& shqyrtojé regjistrin e punés né ¢do kohé

dhe mund, pa hequr dokumentin, t& b&jé ose t& marr njé kopje t&

shénimeve té cilat ai i konsideron t& nevojshme pér

informacionin e tij.

20.3 Sipas kérkesés, Kontraktuesi do ta sigurojé Autoritetin

Kontraktues me informacionin e duhur pér té mbajtur regjistrin

e punés né ményrén e duhur

Inspektimi dhe

22.1

Autoriteti Kontraktues do t& eméroj “Menaxherin e Projektit”, , i




testimi

cili do t& jeté pérgjegjés pér mbikéqyrjen e ekzekutimit té punéve
gjaté téré kohés, duke filluar q& nga dita e paré e fillimit t€
punéve e deri né skadimin e periudhés garantuese té defekteve
dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktues.

* Q&llimi i mbikéqyrjes éshté t& kontrollojé cilésing e punéve dhe
cilésiné e materialeve té pérdorura né pajtim me specifikimet
teknike té réna dakord.

Inspektimin dhe testimin e materialeve e kryen Organi
mbikqyrés sa heré qé& kjo shihet e nevojshme.Shpenzimet pér
testetimet e para i kryhen Punékryrési, ndérsa herave tjera (kur
Organi mbikqyrés nuk éshté i kénaqur) kryhen nga Autoriteti
Kontraktues.

Mbajtja e Parasé

271

Shuma e parave té mbajtura &shté: 10% e vierés sé kontratés do
Jjet sigurim bankar pér gararntimin e punimeve

Pérgjegjésia mbi
Defektet

34.5

Periudha garantuese e defekteve &shté /095 dité ose 3 vite

Po ashtu pér sigurimin e cilésisé se punéve, Operatori Ekonomik
pas pranimit teknik duhet te ofroje garancion bankar pér sigurimin
e punéve 10 % nga vlera e kontratés, né koh&zgjatje 3 vjet nga
dita e pranimit teknik dhe obligimi se defektet e paragitura gjaté
afatit garantues do ti sanojé n& kohén sa mé t&€ shkurtér dhe pa
asnjé kompensim. Né t& kundértén pajtohet se AK ato déme do ti
sanojé me tjetér OE dhe t& njéjtat shpenzime do ti faturojé
Kontraktorit q& ka dhéné kété deklaraté mbi garantimin e punéve.
Nese jane grup OEkjo deklarate epet né emér té liderit t&
konzorciumit

Pagesa pas shképutjes
sé kontratés

39.1

Pérqindja qé do t& zbatohet pér vlerén e punéve q&€ nuk jan&
peérfunduar, q& pérfagéson koston shtes¢ (& Autoritetit
Kontraktuesin pér kompletimin e Punéve, &shté plus 10 % e vlerés
sé& kontratés ose nése démi &shté i madh deri né vlerén e
pérgjithshme té kontratés. Poashtu nése kontrata ndérpritet me
fajin e Autoritetit kontraktues atéheré Menaxheri jep urdhér pér
pagesé pér t& gjitha punét e kryera dhe t€ papaguara

Zgjidhja miqésore e
mosmarréveshjeve

422

T& gjitha mosmarréveshjet do t& tentohet qe te zgjidhen ne
ményre miqésore nga Projekt menaxheri i kontratés, personat
pérgjegjés te Autoritetit Kontraktues, Zyrtarin pérgjegjés te
prokurimit si dhe personave pérgjegjés te autorizuar nge Kryersi i
sherbimeve

Zgjidhja e
mosmarréveshjeve
me procedurd
gjyqésore

43.1

Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund t€ lindin gjaté
ekzekutimit s& késaj kontrate dhe se nuk &shté e mundur t&
zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do t& dorézohet né Gjykatén
Kompetente né Prishting, né pajtim me ligjin e Kosovés




PARAMASA DHE PARALLOGARIA E PUNEVE SHTESE
A |PUNET E INFRASTRUKTURES |

1 [PunEt e Betonit dhe Asfaltit

POS |Pershkrimi i puneve Njésia Sasia Cmimi € Gjithsej €
|Fumnizimi, transparti dhe punimi i asfaltbetonit nga materizli i njétrajtshém AB 11 me

11 [trashési mesatare t=30mm n& shiritin e qarkullimit t& sutomjeteve duke pérfshirg lyerjen me | m? 6962.00 € 3.00 20,686.00€
emulsion 0,50kg/m2.
Sigurimi i punizhtes nga hyrjet te ji Sigurimi t& b&het pé henj

1.2 |pérkatese te dlat krijojn siguri che zhyillim norms! t& punimeve né gjithé orarin sipas m' £50.00 € 40.00 34,000.00€

kErkesave te investitorit.
Furnizimi, bartja prerjs dhe vendosja e skajoréve 24/18/100 me pamje ngjyré t& hirit me
kualitet scc. EN1340:2003, C37/45, M100 i vendozur né shiresg betoni C16/20 ) duke

3 7 L
s pérfshiré edhe testimet laboratorike per soliditet né shtypje, lakim sbrazion dhe ngrirje m 7000 & B0 Rnic:E
shkrirje.
Total Pozicioni 1 57,106.00€
2  |Punigt e pErgoditjes s€ punishtes
POS |PErshkrimi i pungve Njésia Sasia Cmimi € Gjithsej €
2.1 |Shenimii trasesé para fillimit t& punimeve dhe gjaté ekzekutimit (Sipas Projektit) m' 30.00 € 20,00 600.00€

Total Pozicioni 2 600.00€

3 |Pungte rrugés
POS |Pershkrimi i puneve Njesia Sasia Crmimi € Gjithsej €

31 T |:Ih=ult: goriz =& l[l‘t:,.I\H'e_dhe V-t'e me thnrffsl #ipas prerjeve urlh?fe i = 22.0 € 3.00 126,00 €
prajekt, p&rfshir& ngarkimin dhe bartjen né deponi né larg&si deri ne 15km nga punishtjz.

32 P‘lf nifikimi, :\rht Tml r.I_he r_]‘-&hj) rne u:lmder der 'ﬂg_modul d‘efnrrmmr Mv20MN/m2 e m? 105.0 € 0.10 1050 €
nénbazes né te gjithe gjersin€ & germimit per ndertimin e rruges

Furnizimi, transporti dhe shtrirja e shiresEs s€ poshtme t& Tamponit - fraksion 0-63,5mm me
trashesi te shireses [ne gjendje te ngjeshur) d=20cm, duke e pErfshiré edhe ngjeshjen me 5 210 € 400 84.00 €
cilindér vibrues deri nE modu! ngjeshmeria t& kérkuar sipas normave dhe standardeve ni
fugi pér kéte lloj pure (Mt2B0Mn/m2).

33

Furnizimi, transporti dhe shtritja e shtresEs s& poshtme t& Tamponit - fraksion 0-31,5mm me

te (re giendje te rgjeshur), du}(e: perfshiré edhe ngjeshjen me_ il 105 € 4,00 2200 €
sipas dhe né

34

dlindér vibrues deri né modul ngjeshmerie t&
fugi per kit lloj pure (M2260Mnfm2).

Tand,

Bmm nén pliaka t€ betonit nE shiritin e trotuarit, pér detaje t& m& tejshme referohuni ng m 4.50 € 200 800 €

Furnizimi, transperti, shtrirja dhe ngjeshja e shtresés 5& réres me trashési t=5.0cm fraksion 4-
35
jesen grafike.

Furnizimi, bartjz dhe verdosja e skajoréve §/20/100 me pamje ngjyr t€ hirit me kualitet scc.
3.6 |EN1340-2003, C37/45, M100 i vendosur né shiresé betoni C16/20 ) duke pErfshirg eche m' 60.00 E 5.00 300.00 €
testimet Isborstorike per soliditet n& shtypje, |akim abrazion dhe ngrirje shkrire.

Furnizimi dhe imi i plisk te betonit C37/45 me trashesi t=0.0cm. Ne viera referuese
te Standardeve Evropiane EN 1374E-2. Pliaks per perdorim ne hapsirs te hapura ne ambiente 3
.7
37 | e jashtme. Montiri i pllzkave behet ne shtresen e reres fraksion 4-mm me trazhesi 5 cm, i 0o £ e SO
parashinet edhe mbushja e fugave me réré te imét, si éhe ngjeshja e tyre. Ngjyra e pliakave
dhe dizajni i imit percaktohet nga mibikqyresi dhe sipas uchedimeve te projektantit.
Tatal Pazicioni3| 102150 €
REKAFITULLIMI FUNET E INFRASTRUKTURES
1.0 |Punét e Betonit ane Asfaitit 57.106.00€
20 |Punét e pérgodities s& punisntes £00.00€

Punét e mugss 1,021.50€




PUNET E KANALIZIMIT ATMOSFERIK -

1.00|Punél pérgafitore
POS [PERSHKRIMI | PUNEVE NIESIA SASIA | CMIMI/NIESI SHUMA
Fiksimi i pikave kontroliuese gjeodezike si dhe siguimi fizik | repergve 12 njetés
1.01 |sntetérore. NE gmim 18 kalkulohet trasimi gjeodezk i vijave ku do 1€ kalojg m 80.0 € 25.00 2,000.00€
miefi i kanalizimit fekal si dhe pércjelja e punimeve me instrument gieodezik.
Total Pozicioni 1.00 2,000.00€
2.0 |Punét tokEsore
FOS |FERSHKRIMI | PUNEVE NJESIA SASIA | CMIMI/NIES! SHUMA
. . — e - === =
201 |PrEdaE As!al!:l'.l., rgarkimi dne fransporti pér kolektorét kryesor né kat. Ii-IvV mé - 80.0 € - 8.00€
makiné mé gjérési sipas normave dhe standardeve
GEmimi i kanalit, ngarkimi dne fransporti pér kolektorét kryesor né kat. v
2.02|mé making mé gjérési sipas normave dhe standardeve,tnéiésia mesatare m? 96.0 € 9.00 B64.00€
sipas projekfit.
GEmimi | kanalit ngankimi ahe transporti p&r kolektorét Sekondar né kat. Y
2.03|mé making mé gjérési spas normave dhe standardeve th&lésia mesatare m? 72 € 1.00 7.20€
h=0.8 m
2.04 5_|gur|ml i kanalit _ngq s[\er!:nb]a e angu_'f. Slgunrfu béhet Te pahi t& parapara m 20.0 € 0.10 8.00€
sipas normave pér kété lio] pune, né 1é dy onét e kanait.
2.05 |Pianifikimi i fundit 1& kanalit me doré me saktesi +1cm. m® 80.0 € 0.10 8.00€
Igarkimi dn ii &gé &rt) né i it ose né
206 I_lgcmlerm dne fransportii dhr.-ut te g_efmuor[tep_en} r:e gepom te gytetit o2 ne ma 48.0 € 0.10 ABOE
vendin ku e cakton organi mbikqyrés ne largési deri né skm.
i " . _— ” s
p o |FUmIEmi, fransporti dne vendosja e rérés. 0-16 mm né fundin e kanalitdnembif o 48 & T 0.72€
tub dhe ngjeshja([10 cm réré vendoset nén gyp dhe 20 cm mbi gypé&)
2.08|Furnizmi, fransporti dhe vendosja e rérés 0-16 mm pérgjat pefimetrt te gypit m? 7.3 € 0.15 1.10€
2.07 |Fumnizmi dhe shtrifa & shiritit paraiajmrues. m' £0.0 € 0.05 4.00€
Fumnizmi transporti Mbuiimi dhe planifikimi | kanalit me matedal mbushes nga 2
=19 gurthyesi me fraksion 16-31 mm . e By 3 ) 1200
Total Pozicioni 2.00 918.40€
3.0 [Funét montuese
POS |[PERSHKRIMI | PUNEVE [wiEsia] sasia  [omwsniEs|  swuma
Fumizimi, fransporti dne montimi i tubave 1& brinjEzuar KDPE SH4
3.01 PESH4 ©250 m' 80| € 3.00 240.00€
3.04 PESN4 @160 m 20| € 4.00 80.00€
Total Pozicioni 3.00| 320.00€
4.0 |Funél e belonit
POS [PERSHKRIMI | PUNEVE NJESIA |  SASIA | CAMIMI/NJESE SHUMA
Fumizmi me materal dne punimi | bazés s& pusetds nga zhaveri me frashesi =
i 5 A i € 7
ik minimate =20 cm. Zhaver duhet paraprakisht t& ngishet. " A =00 2708
Fumizimi, fransporti dhe vendosa e betonit pér plokén e poshtme pér puseta
& 2 2 Lt m? 1.0 1. 1.01€
42| e betonarme C- 25/30 me gimensione sipas projektit € o0
4,03 |FUmiZmi, fransporti dhe vendosja e betorimit pérkineta mé p&rpunim sipas i 0.4 € s 0.40€
detalir.
Fumizmi fransporti dne montimi i tubave {pér puseta] prej betonit t& armuar o
X b 3 0 € 1.00
40 @500/1000mm {elemente 1& parafobrkuara). R - —i
Fumizmi transporti dne montimi i tubave {pér puseta) prej betonit 1€ armuar =
4 - = copé 2.0 € 4 2.00€
3| 2600/500mm (elemente 1& parafabrikuaral. i 100
Furnizmi transporti dne montimi i konuseve pér puseta prej betonit -
4.06 £ k co| X
@800/600mm (elemente t& parafabrikuara). iz = x 1kl 2H0
FumiZmi transporti dhe monfimi i tubave {pér puseta) pre] betonit apo PVC t8
4,07 |armuar @400/ 1000mm pér grumbulimin e ujérave né mugé (elemente té copé 30 € 1.00 3.00€
parafabrikuara).




Fumizmi, transporti, montimi ahe betonimi | kopak&ve prej gize @400, mé
4.07 |aftesi mbajtése 401. NE gmim € llogaritet edhe betonimi i kurerés prej copé 20 € 1.00 2.00€
betonarmesé C-25/30.
Fumnizimi, transporti, montimi dhe betorimi | Griave ujémblednése prej gze
4.10|(50x50), m& aftesi mbajtése £0t. & gmim t£ llogaritet edne betorimi i kurorés | copé 30 € 1.00 3.00¢
prej betonarmesé C-25/30.
Total Pozicioni 4.00 18116
5.0 |Punél fjera
FOS [PERSHKRIMI | PUNEVE NJESIA | SASIA  |CMIMI/NIESI SHUMA
5.01 |Testimi | mjetés s& kanalidmit m' £0.0 € 0.10 8.00€
Kthimi | terenit n& giendjen ekzstuese. Pastrimi | terenit dhe largimi | 1€ gjitha
5.02|materigleve 1& mbetura gjaré ekzexutimit 18 punimeve. Po ashtu edne m' 79.9 € 0.10 7.99€
reguliimi | skarpateve t& demtuara
Total Pazicioni 5.00 15.99€
REKAPITULLIM
1.0 |Punét pérgatitere 2,000.00€
2.0 |Punét tokésore 918.40€
3.0 |Punét montuese 320.00€
40 |[Punét e betonit 18.11€
5.0 [Punérjera 15.99€
REKAPITULLIMI TOTAL
A |Pur-|§'r E INFRASTRUKTURES 58,727.50€

B |KANA1]1]MI ATMOSFERIK 3272.50€

Verejtje:
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NE gmim t£ pérfzhiben t£ giitha taksat e aplikuara ng Kosove,duke llogaritur edhe tv=h-né

Tdenrifikim i operatcrit ekonomik (02)

Emri i kompanisé: VIAEGNATIA SHPK;

Enri che mbiem - Genc Mucolli
Pozita Drejter

[EER 0/6/2025
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Lloji biznesit: Shoakti me pirgiegits té kufizuara
Paslovni tip: Drustvo sa ograniéenom odgovornoifu
Husiness type: Limited Liabilities Companies
Avivan Mustatié Veselaj
Ay; Prishtini
Address:
Data e regjistrimit:
Datum registracije: 06/10/2016
Date of reglstration: 3
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Republika e Kosovits
Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Viada - Government
Ministrin e Tregtisé dbe Industrigé - Minstarsivo Trgovine | Industrije
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CERTIFIKATE E REGIIISTRIMIT
CERTIFIKAT O REGISTRACIJI
CERTIFICATE OF REGISTRATION

810852930

Numrl Unik Identifikues / Jedinstven] MatiEn! Broj / Unique Identification Mumber
VIA EGNATIA SH.P.K.
€mrl biznesit / Naziv biznisa / Name of business

Ernri tregtar / Trgovaéko ime / Commerclal name
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1

Nr. ser. / Ser. br. / Ser. No.: 10042593



Prokurimi: OB614-25-5101-5-2-5
Nr i brendshém:
Tituli: Aneks-Kontraté- BASHKEFINANCIM-Rikonstruimi I Rrugés Dardhishté- Fushé Kosové -Obiliq Pér
sasi ose fushéveprim referoju dosjes né tender
Aneks-Kontraté-BASHKEFINANCIM-Rikonstruimi I

1 Rrugés Dardhishté- Fushé Kosové -Obiliq Pér sasi ose
fushéveprim referoju dosjes n€ tender

Kodi i tenderit: OB614-25-5101-5-2-5
Data: 09.06.2025

Lista e dokumenteve té tenderit mbéshtetése

Nr. Dokument

20250609140218332.pdf

Qertifikata VIA EGNATIA SHPK NEW.pdf
20250609140738189.pdf

VERTETIMI ATK 04 2025.pdf

Vertetim Eurotrans.pdf

Dokumenti (3).pdf

Dokumenti (4).pdf

SRS R L b

Pérshkrimi i ¢mimeve

Nr Emértimi i grupit Dokumenti

L Aneks-Kontraté- Dardhishta.xlsx
BASHKEFINANCIM-
Rikonstruimi I Rrugés
Dardhishté- Fushé Kosové -
Obilig Pér sasi ose
fushéveprim referoju dosjes né
tender

Pjesét e tenderit gé do t€ dorézohen ndaras:

Nuk ka

' BB86 Formulari i dorézimit te tenderit



AUTORITETI KONTRAKTUES

KUVENDI KOMUNAL - OBILIQ, Rruga Adem Jashari, 15000, Obiliq,
Zyrtari pérgjegjes i prokurimit:
Nri Prokurimit: OB614-25-5101-5-2-5

OPERATOR EKONOMIK:

Emri i kompanisé dhe adresa e plote: VIA EGNATIA SH.P.K., Rr. Mustafé Veselaj, 10000, Prishting, Kosové
E-mail: viaegnatiashpk@gmail.com

Personi kontaktues: Genc Muéolli

Telefoni: 049/936936

Faxi:

Numri fiskal: 810852930

Grup i operatoréve ekonomik (néze aplikohet):
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FORMULAR PER DOREZIMIN E TENDERIT

Pjesa I. Formulari i Tenderit
Numér té Prokurimit: OB614-25-5101-5-2-5

Titulli i kontratés: Aneks-Kontraté-BASHKEFINANCIM-Rikonstruimi I Rrugés Dardhishté-
Fushé Kosové -Obilig Pér sasi ose fushéveprim referoju dosjes né tender

Si pérgjigje ndaj letrés suaj t& ftesés pér té tenderuar pér kontratén e mésipérme, ne, t€ poshté
nénshkrarit, deklarojmé qé:

1. i kemi kontrolluar dhe pranuar plotésisht pérmbajtjet e dosjes sé tenderit. Ne pranojmé dispozitat e
saj né térési, pa rezervim ose kufizim.

2. Ne ofrojmé té dorézojmé, né pajtim me kushtet e dosjes sé tenderit dhe afatet kohore t& paraqitura,
pa rezervé apo kufizim:

1 Aneks-Kontratéi BASHKEFINANCIM-Rikonstruimi I Rrugés Dardhishté- Fushé Kosové -
Obiliq Pér sasi ose fushéveprim referoju dosjes né tender

3. Cmimi total i tendenit &hté:
62,000.00 EUR

Dhe né fjalé [shéno gmimin e tenderit né fjalé Euro]

4. Ky tender &shté valid pér njé periudhé prej ose muaj: ose dite: 60 nga data finale pér dorézim t&
tenderéve.

5. Nése tenderi joné pranohet, ne marrim pérsipér té sigurojmeé njé siguri té ekzekutimit para
nénshkrimit t& kontratés

6. Ne e béjmé kété kérkesé, pér kété tender [shéno mumrin e Pjesés, nése aplikohe] si partner né
konsorcium t& udhehequr nga [shéno emrin e udhéhegésit]. Ne konfimojmé g nuk jemi duke
tendernar pér t& njéjtén kontraté me ndonjé formular tjetér. Konfirmojmeé, si partner né konsorcium, se
té gjithé partmerét, bashkérisht dhe veg e veg, jang té detyruar me ligj pér realizim t& kontratés; se
partneri kryesor &shté i autorizuar t€ obligojé dhe t& marré udhézime pér secilin anétar dhe né emér t
secilit anétar q realizimi i kontratés, duke pérfshiré edhe pagesat, &shté pérgjegjésia e parment
kryesor, dhe se t& gjithé partnerét né ndérmarrjen e pérbashkétkonsorcium jané t& obliguar t& mbeten
né ndérmarrjen e pérbashkétkonsorcium gjaté téré periudhés sé realizimit t€ kontratés.

7. Ne do ta informojmé Autoritetin kontraktues menjéheré nése ka ndonjé ndryshim né rrethanat e
mésipérme né ciléndo fazé gjaté implementimit t& kontratés. Gjithashtu ne e dimé dhe pranojmé qé t&
gjitha informatat e pasakta ose jo té plota té cilat jepen me qéllim né kété konkurrim, mund t& kené si
rezultat pérjashtimin ton# nga kjo dhe nga kontratat tjera t& financuara nga BKK

18 Formulari i dorézimit te tenderit
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8. Theksojmé g& Autoriteti kontraktues nuk esté i obliguar 18 vazkdojé me ket ftesé dhe g¥e
rezervon & drejten per t8 dhéné vetém njé pjesé té kontratés. Al muk do t€ shkakioj@ detyrime ndaj
nesh nése ¢ bén kétd.
Iuformacion né lidhje me nénkontraktorét
Erori dhe adresa | Numri fiskal - Pérshbrimi Piesa viera & Pergmdjz e
e nénkoniraktorit | nénkontraktoré pjesds s& nénkontrakichet kontratés g do
kontratés & do 18 t&
nénkentraktohet nénkontezktchet
(&)
i
i |
B84 Formubari i doréami ta tanderit F
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AUTORITETI KONTRAKTUES
KUVENDI KOMUNAL - OBILIQ, Rruga Adem Jashari, 15000, Obiliq,

Zyrtari pérgjegjes i prokurimit:

Nr i Prokurimit: OB614-25-5101-5-2-5

OPERATOR EKONOMIK:

Emri i kompanisé dhe adresa e plote: VIA EGNATIA SH.P.K., Rr. Mustafé Veselaj, 10000,
Prishtiné, Kosové

E-mail: viaegnatiashpk@gmail.com

Personi kontaktues: Genc Muéolli

Telefoni: 049/936936

Faxi:

Numri fiskal: 810852930
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Kompania e Sigwimeve 3h.A/ [nsura-ncc Company J.5.C. GJ' ithcka qe dufiet ia keni

Deklaraté e Garantuesit

SIGURIA E EKZEKUTIMIT
Pjesé pérbérése e Polices me Nr, 139925

pPar KUVENDI KOMUNAL OBILIQ
{ Emri i "Autoritetit Kontrakives™ )

Né emer t& VIA EGNATEA 5H.P.K.
{emiri dhe adresa e “Operatori Ekonomlk" dhe nr. i bizneslt né vazhdim Operaratori Ekonomlk)

Titulii  aktivitetit té prokurimit: Aneks-Kontraté-BASHKEFINANCIM-Rikonstruimi | Rrugés DardhishtéFushé
Kosové -Chilig
Nr. prokurimit: CB614-25-5101-5-2-5

Garancion me kérkesé té paré

Derisa operatori ekonomik i lartécekur, ka ndérmarré veprimet per té dorézuar njé siguri t& ekzekutimit duke iu
referuar dosjes sé tenderit rme numér t& prokurimit t& larté&cekur t& dérguar nga autoriteti kontraktues,

dhe ngase tenderuesi déshiron té& depozitoi garancing né shumén e saktésuar né dosjen e tenderit,

dhe ngase jerni pajtuar t'i Japim tenderuesit kété garanci.

Andaj me két& konfirmojmé se jemi garantues dhe pérgjegjés para jush, né emér te operatorit ekonomik, deri né
njé shumé totale: 6,200.00€ zotohemi té ju paguajmg, gé me kérkesén tuaj té paré me shkrim né té cilen
deklarohet mospérputhja e njérit nga kushtet né vijim:

a. Autoriteti kontraktues konstaton né bazé té déshmive té vertetuara objektivisht se operatori ekonomik ka -
déshtuar qé té ekzekuto}é kontraténe e nénshkruar dhe kjo i ka shkaktuar auteritetit kontraktues déme
substanciale dhefose shpenzime té médha pér mbyllien e kontratés né fijalg, dhe;

b. Operatori ekonomik ka déshtuar gé t& ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe si rezultat i saj kané mbet pa
u paguar shumé punétoré, nénkontraktoré dhefose furnizues t& materialeve.

Pagesa né shumén e limituar prej 6,200.00€ si¢ éshté lartcekur, pa pasur nevojé té vertetoni apo té tregoni
arsyet ose shkaget e kérkesés tuaj, apo pér shumén e specifikuar kétu.

Kjo siguri viend 75 dité kalendarike prej 12.06.2025 deri mé 26.08.2025

Me plotésimin e detyrimeve ndaj Pérfituesit té Garancionit, Siguruesit/Garantuesit | kalon e drejta pér ta
rimbursuar nga | Siguruari/Kontraktuesi shumén e paguar pérfituesit, me té gjitha té drejtat dhe mjetet ligjore deri
né pérmbushjen e térésishme té detyrimeve.

Data |éshimit; 11.06.2025
Nénshkrimi dhe vula e garantuesit

o
.

Ky garancion i nénshtrohet rregullave uniforrme pér garanclone (URDG), botim 2010, Publikimi ICC Nr, 758,

S L0 220 145,




